
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 365/QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng 8 năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ Kiểm tra của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh  
về kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của  

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 34/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2022 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định về chức năng, nhiệm 
vụ, quyền hạn của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 
4781/TTr-VP ngày 07 tháng 8 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ kiểm tra của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về kiểm 
tra việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (sau đây gọi tắt là Tổ kiểm tra số 365) gồm các 
thành phần như sau: 

1. Tổ trưởng: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 
2. Tổ phó: Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (phụ trách Khối 

Kinh tế - Tổng hợp). 

3. Thành viên: 

- Đại diện Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư; 
- Đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ; 

- Đại diện Lãnh đạo Thanh tra tỉnh; 
- Đại diện Lãnh đạo Sở Tư pháp; 

- Trưởng các phòng chuyên môn và Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành 
chính công tỉnh thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

4. Tổ thư ký: Do Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành 

quyết định thành lập (Lãnh đạo cấp phòng hoặc chuyên viên của các đơn vị là 
thành viên). 

07



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giám đốc: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nội vụ, Sở Tư pháp và Chánh 

Thanh tra tỉnh có văn bản cử Lãnh đạo đơn vị mình tham gia Tổ kiểm tra số 365 

và lãnh đạo cấp phòng hoặc chuyên viên tham gia Tổ thư ký, gửi Văn phòng Ủy 
ban nhân dân tỉnh. Trường hợp có thay đổi về nhân sự thì kịp thời có văn bản 
gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh để theo dõi, tổng hợp. 

2. Nhiệm vụ của Tổ Kiểm tra số 365 thực hiện theo Điều 2 Quyết định số 
69/QĐ-UBND ngày 07 tháng 02 năm 2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
và các nhiệm vụ khác được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao. 

3. Tổ kiểm tra số 365 xây dựng và ban hành Quy chế hoạt động để thực 
hiện nhiệm vụ được giao theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban 
ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
huyện, thành phố và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số 
170/QĐ-UBND ngày 26 tháng 3 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c); 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b); 
- Báo Kon Tum; 

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu: VT, HCQT.ĐĐAT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 


